

Ruszają spacery historyczne po powiecie limanowskim!

Już w najbliższy weekend Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza na „Spacer Historyczny w Powiecie Limanowskim”. Poprzednia pierwsza edycja Spacerów Historycznych organizowanych przez LOT Limanowski w 2019 roku cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszkańców powiatu jak i gości z Małopolski.

W tym roku w ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim” w weekendy lipca i sierpnia oraz pierwszy weekend września wszyscy zainteresowani przeszłością naszego regionu oraz jego zabytkami będą mogli wziąć udział w dwunastu wędrowniach w każdej z gmin i miast powiatu limanowskiego. Spacer poprowadzi limanowski historyk i regionalista Karol Wojtas.

Jak podkreśla prowadzący w tym roku w kilku spacerach przewijać będą się dwa wątki z przeszłości powiatu limanowskiego. Będą to tematy związane z ruchem oporu na Ziemi Limanowskiej w czasie II wojny światowej oraz tematyka Górskiej Szkoły Rolniczej i rozwoju rolnictwa i spółdzielczości w dwudziestoleciu międzywojennym. Podczas kilku spacerów podążać będziemy śladami partyzantów z organizacji takich jak 1 PSP AK czy Związek Czynu Zbrojnego oraz Organizacja Orła Białego. Drugim ważnym wątkiem będzie rozwój rolnictwa na Ziemi Limanowskiej w I połowie XX wieku i dzieło inżyniera Jana Drożdża i inżyniera Józefa Marka. Będą także inne wątki zarówno z czasów średniowiecza jak i historii najnowszej. Uczestnicy zwiedzą zarówno zabytkowe świątynie jak i cmentarze czy np. Izbę Pamięci w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Limanowej.

Pierwszy spacer rozpocznie się w sobotę 10 lipca 2021 roku o godz. 17 00 w Łososinie Górnej przy Pomniku Legionistów. Tytuł

jego to: „Górska Szkoła Rolnicza dzieło inżyniera Jana Drożdża” a uczestnicy zobaczą między innymi pozostałości po zabudowaniach Górskiej Szkoły Rolniczej oraz Izbę Pamięci w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Spacer potrwa około dwóch godzin i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Drugi spacer rozpocznie się w niedzielę 11 lipca 2021 roku o godz. 17 00 przy wejściu głównym do kościoła pod wezwaniem Świętego Michała Archanioła w Ujanowicach a tytuł jego to: „Święta Kinga, Klaryski i Ujanowice”. Podczas tego spaceru uczestnicy oprócz historii związków Ujanowic z klaryskami ze Starego Sącza dowiedzą się także o kilku postaciach związanych z Ujanowicami żyjącymi w XX wieku między innymi: ks. Prof. Piotrze Stachu, kapitanie Janie Antonim Stachu, Ks. dziekanie Bernardynie Dziedziaku. Spacer potrwa około dwóch godzin i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

W tym roku na uczestników spacerów czekają atrakcyjne konkursy i nagrody

w postaci dedykowanych gadżetów promujących spacer. Udział w spacerach jest nieodpłatny. Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu podane będą na stronie www.lotlimanowski.pl oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych – informuje Agata Zięba – Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego



Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Agata Zięba - Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej zaprasza na

SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



SOBOTNIE SPACERY HISTORYCZNE

2021

NIEDZIELNE SPACERY HISTORYCZNE

10 lipca - Limanowa - Łososina G.

Miasto Limanowa
„Górska Szkoła Rolnicza dzieło inż. Jana Drożdża”
park podworski i miejsce po dawnym dworze w Łososinie Górnej (siedzibie Górskiej Szkoły Rolniczej), budynki OSM Limanowa, Izba Pamięci Górskiej Szkoły Rolniczej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Limanowej

17 lipca - Jodłownik

Gmina Jodłownik
„Niewiarowscy, dominikanie, cystersi, Romerowie, krowy czerwone”
zabytkowy kościół pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, cmentarz parafialny, zabudowania podworskie rodu Romerów

31 lipca - Dobra

Gmina Dobra
„Malachowscy, Pordesowie oraz Leopold Węgrzynowicz”
zabytkowy kościół pod wezwaniem św. Szymona i Judy Tadeusza, cmentarz parafialny, park podworski, dom rodzinny Węgrzynowiczów

7 sierpnia - Kasinka Mała

Gmina Mszana Dolna
„Lubogoszcz, Kasinka i architekt Jan Sas – Zubrzycki”
kościół pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny projektu Jana Sas – Zubrzyckiego, cmentarz parafialny

21 sierpnia - Mszana Dolna

Miasto Mszana Dolna
„Mszana Dolna w czasie okupacji”
Rynek, cmentarz parafialny i pomnik ofiar II wojny światowej, miejsce egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie, cmentarz żydowski

4 września - Nowe Rybie

Gmina Limanowa
„Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”
kościół pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego, cmentarz parafialny

11 lipca - Ujanowice

Gmina Laskowa
„Święta Kinga, Klaryski i Ujanowice”
Kościół pod wezwaniem Św. Michała Archanioła, cmentarz parafialny

18 lipca - Słopnice

Gmina Słopnice
„Śladami 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK”
kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, Izba Pamięci 1 PSP AK w Słopnicach Górnych, ścieżka historyczna 1 PSP AK

1 sierpnia - Łukowica

Gmina Łukowica – Łukowica
„Michał Sedziwój i niezwykła świątynia parafialna”
kościół pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła, cmentarz parafialny, park podworski

8 sierpnia - Niedźwiedź

Gmina Niedźwiedź – Niedźwiedź
„Lubomirscy, Władysław Orkan oraz zrywół ognia”
miejsce po spalonym kościele pod wezwaniem św. Sebastiana, nowy kościół parafialny pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Różańca Świętego, pomnik Władysława Orkana

22 sierpnia - Szczawa

Gmina Kamienica
„Wody Mineralne i Partyzanci”
zabytkowy kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa, Muzeum 1 PSP AK, piasina wód mineralnych

5 września - Tymbark

Gmina Tymbark
„Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska Spółdzielnia Owocarska”
Zakłady Tymbark S.A., stacja kolejowa, cmentarz parafialny

Fotografie z archiwum Karola Wojtyśa i archiwum Przemysła Bukowca

**WIĘCEJ INFORMACJI
O KAŻDYM SPACERZE:**

Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu podane będą na stronie www.lotlimanowski.pl oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych.

Spacery poprowadzi
Karol Wojtas

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego



MAŁOPOLSKA